UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 81.101 – Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 30 – Transferências aos Estados e DF
40 – Transferência a Municípios

NATUREZA DE DESPESA:
GND 3 – Custeio 
GND 4 – Investimento

VALOR: A partir de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

CONTRAPARTIDA: Conforme LDO

Secretaria Nacional de Políticas para as Mulheres 
Telefone: (61) 2027- 3218

(61) 98408-9008
Wagner de Sousa Melo

E-mail: wagner.melo@mdh.gov.br

Implantação e Modernização de Equipamentos e Espaços  

Implantação de Núcleo Integrado de Atendimento à Mulher

[...]

Opção 1 (Conjunto Completo Terrestre) – Composto por 1 (um) veículo, acompanhado por 1 (uma) cadeira 
automotiva para transporte de crianças; 5 (cinco) computadores, 1 (uma) impressora multifuncional, 1 (um) 
refrigerador, 1 (um) bebedouro, 1 (uma) Smart TV 50” e 1 (um) ar-condicionado portátil.
*Esse conjunto é adquirido pelo valor médio de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil) e entregue para cada Conselho Tutelar.

Opção 2 (Conjunto Completo Fluvial) – Composto por 1 (um) barco, 5 (cinco) computadores, 1 (uma) impressora 
multifuncional, 1 (um) refrigerador, 1 (um) bebedouro, 1 (uma) Smart TV 50” e 1 (um) ar-condicionado portátil.

[...]

*Esse conjunto é adquirido pelo valor médio de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) e entregue para cada Conselho Tutelar.

Opção 4 – Composto por 2 (dois) notebooks/desktop para fortalecimento de cada Coordenação Técnica 
Estadual do Sistema de Informação para Infância e Adolescência (SIPIA).
*Esse conjunto é adquirido pelo valor médio de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e entregues para cada Coordenação Técnica Estadual

A lista dos Conselhos Tutelares aptos ao recebimento dos equipamentos encontra-se disponibilizada em: 
https://www.gov.br/mdh/pt-br/programas-de-equipagem/chamamentos-publicos-Editais%20em%20